IN PRECARIAM RECIP1UIST TERRAM MORCAMPI.]

919.

Cum resedisset domnus et venerabilis pontifex Geraldus in proprio

eonsistorio , anno ab incarnatione Domini dccccxviiii , adiit ejus presentiam

suorumque ministrorum utriiisque ordinis quidam vir nomine Garemagnus

,

et obtulit cartam cessionis ante presentiam supradicti pontificis roboratam

manu propria ejus et uxoris sue Rotrudis, per quam res et proprietates eorum

que conjacent in pago Matisconensi in villa que nuncupatur Diminiacus,

in agro Rimacensi , dederunt Sancto Vincentio. Petens sibi et uxori sue

Rolrudi filioque ejus Gislamaro pro ipsis rébus concedi sibi ab eo' aliquid de

rébus Sancti Vincentii que sunt de beneficio memorati Gislamari in pago

Lugdunensi , loco cognominato Morcampo , seu in pago Matisconensi , loco

qui nominatur Solbren, prata, terras, silvas, cum omnibus adjacentibus suis,

diebus vite ipsorum. Igitur, jam dictus presul aurem inclinans petitionibus

illorum et de consilio fidelium suorum sicut supra continetur, jussit fieri

quod petebant , eo tenore ut, annis singulis, festivitate Sancti Vincentii que

evenit xi kal. februarii, censum pro ipsa terra Sancti Vincentii, quam acci-

piunt ut supra insertumest, xn denarios, et pro ipsa terra quam donant

investitura denarios mi." incunctanter persolvant. Hoc facto, quiete et incon-

vulse obtineant res suprascriptas diebus vite illorum , et ipse res meliorentur

et non pejorentur. Post illorum vero decessum, ipse res cum omni sua

melioratione ad jus proprium Sancti Vincentii et pontificum loci illius

revertantur, nulla expectata judicis sententia. Actum Matiscone publiée.

Geraldus peccator et humilis episcopus huic precarie a me facte manu

propria subscripsi. S. Odolerus. S. Aimo. S. Guelto archipresbiter.

S. Ambaldus presbiter. S.Teobrannus presbiter. S. Ingelerius. S. Umbertus.

S. Josbertus. S. Hugo. S. Girardus. S. Auffredus. S. Ragembertus. Ego

Maimbodus levita scripsi , die veneris noua maii , anno xx régnante Karolo

rege.

CHART1 LARIUM MATISCONENSE. 31

XXXVII.

[VIRCARIA CONCEDITUB IN PRECARIAM RACULFO CANONICO.J

1060.— 1108.

Notum sit omnibus Matiscensis ecclesie filiis presentibus videlicet et futuris

quod veniens quidam canonicus , nomine Raculfus , in capitulo eonimdem

fratrum suorum ,
petiit ab eis ut concédèrent sibi et quibusdam liliis suis,

({uorum unus vocatur Hyldebertus aller vero Pontius, quamdam terrain

quamexpressiusvocamus verchariam, perprecariam. Est autem uecvercharia

sita in pago Lugdunensi, in agro Thomoracensi >\ , in villa Flaciari. Termi-

natur autem a marie terra Pontii et heredum suorum, a medio die terra

Sancti Amoriset Eustachii, a sero hereditate Guillelmi, a circio terra Sancti

Vincentii quam tenet Arlaldus de beneficio domni Ulduldrici. Infra lins

terminationes , data est ipsa vercharia predictis hominibus in precariam , eo

pacto ut in vita sua nullo contradicenlc tencant cl possideant , Hiam cl uno-

quoque anno in festivitate Sancti Vincentii, loco censns, 1res dcnarios

pcrsolvanl , ni post dcccssum vero eoruni ad ccclcsiam rcvcrtatur.

[psevero Baculfusdal canonicis ejusdem ecclesie, causa recompensationis

,

quasdam petiolas de terra sitas in eodem pago et in eodem agro et in villa

Bfontis, duc, vero pétiole sunt compete et communes inter Sanctum

Vincentium et ipsum Raculfum , et terminantur a mane via publica et de

aliis partibus terra ejusdem Sancti Vincentii; tertia quoque petiola est in

eadem villa prope easdem terrulas , et terminatur a mane et a northo vii>

publicis, a medio die terra Sancti Stephani, a sero quoque terra Sancti

Vincentii. Infra lias terminationes, dat Raculfus canonicis supradictas

terrulas nt faciant ex eis quitquid voluerint, in divino servitio. Scripta

Malisconc kal. januarii. Data per manum Rannulfi cancellarii, tempore régis

Philippi.

XXXVIII.

[ ALBERICUS COMES DAT ECCLESIE UATISCOKENSI ECCLESIAM DE FARRICIS ET RECIPIT IN

PBECABIAM BCBGUM ET ECCLESIAM SANCTI AMORIS(').]

Circà annum 930.

Notum sit omnibus futuris et presentibus quia ego Vlhericus cornes dono

sancte Matisconensi ecclesie in honore Sancti Vincentii dieale, in pago

XXXVH. OBouh. Torniacensc.

XXXVIII. (')IIoc instrumentum editom psi in Gall. Christ., (. iv, p. 276.
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Matisconensi , ecclesiam de Fabricis et quidquid in ipsa villa infixum haberenl

canonici ibi divino servicio mancipati deinceps libère possideant. Et quia

domnus Berno, qui prefate ecclesie Christi preest episcopus, cum suis

canonicis concedit precario mihi et filiis meis in pago Lugdunensi burgum et.

ecclesiam Sancti Amoris cumVinciaco villa, prepositura, capellis adjacentibus

ceterisque appendentiis , nos sub aliqua recompensatione donamus sepedicte

ecclesie, in eodem pago , Sintiacum f) etCastanedum , et in pago Scodingensi

villulas Appuniacum cum capella Sancti Pétri , et Satgiacum cum foresta de

Montis et nemoribus Vigniaco et Vincalis, cum servis et ancillis in utrisque

villis commorantibus , et cum ceteris appendentiis , eo tenore ut quamdiu

vivemus ego et filii mei Letboldus et Umbertus , singulis annis reddamus

Saneto Vincentio x solidos. Post decessum vero nostrum trium, pretitulala

ecclcsia dona ista et precariam intègre recipiat. S. Albericus cornes.

S. Letoldus. S. Umbertus. Data per manum Aimini, die martis kal. jan.,

anno vm régnante Rodulfo rege.

XXXIX.

[ADALGODUS RECIPIT IN PRESTARIAM QUASDAM RES CUM ECCLESIA SANCTE VIRGINIS

MARIE IN PAGO TORVEDONENSE , REGNANTE KARLOMANNO (').]

882.

Divina sufïragante misericordia Guntardus humilis Matiscensis sedis

episcopus necnon canonici ipsius ecclesie Adalgaudo presbitero et Teol ni

fratri ejus. Cum non est incognitum qualiter vos res vestras que sunt in pago

Torvedonensi et in agro Sibranicensi sive in locis quorum vocabula sunt

Agroledas , ad ecclesiam Sancti Vincentii suisque canonicis condonastis
;

postmodum vestra fuit petitio et nostra decrevit voluntas ut easdem res per

prestariam vobis concederemus
,
quod ita et fecimus , eo dumtaxat tenore

ut eisdem uti in vita vestra habeatis potestatem, ita ut nec vendere nec alienare

presumatis, sed potius immelioratas custodire studeatis, et pro compensa-

tione istarum rerum concedimus vobis per hanc prestariam usufructuario

ecclesiam quam avunculus vester Adalgardus Sancto Vincentio et nobis

condonavit in honore sancte Dei genitricis Marie constructam cum rébus et

appendentiis subjectis. Hec ecclesia est in pago vel agro prenominato, eo

(*)Gall. Christ, et Bouh. , Seminiacum.

XXXIX. (^Hoc instrumcntum , vulgatum in Gall. Christ., itcratur in utroque codice.

cum quibusdam discrepanliis; vide chartam ccccxxv.
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scilicet modo firmitatis ut annis singulis ad prefatam I
><

- î domum suisque

canonicis, sive ad festivitatem Sancti Vincentii, solidos argenti très conferre

minime recusetis. Quod si négligentes ex hoc apparueritis , cl vos corrigera

ad tempus et emendare nolueritis, et ipsas res destructas dimiseritis absque

ulla judicis interpellatione rectores et canonici prefate ecclesie Domini ad

eorum opus hoc illico revocent, protinus namque ut hoc legaliter emendare

satageritis. Hec prestaria in vos facta omnibus diebus vite vestre firma et

stabilis permaneat cum stipulatione snbnixa. Guntardus humilis episcopus

.

Kdvigus archidiaconus ; Fulcoîdus prepositus ; Lrdradus presbiter; Guinardus

presbiter; idalbertus, Petrus, Fulquadus diaconi ; Ardradns subdiaconus;

Herlullus presbiter. Datnni die lune xvn kal. augusti anno secundo régnante

Karlomanno rege. Anno dccc Lxxxiif).

XI.

[gERALDUS EPISCOPUS INGHVïIam BATBERTI NOBIU8 vvssu.l.l CONCEDE] DECIMAS

CAPELLE SANCTI STEPHANI Ql UN SUBJICIT VICO SANCTI MARTINI.]

880— 927.

Opitulante gratia eterni Dei, cum residerel religiosissimus el piissimus

antistes Geraldus in sancto synodo, singulis cuisis ad cultumel honorem

sancte Dei ecclesie pertinentibus , finem et modum imponens inter cetera

judicia discutienda, deprecatio cujusdam nobilissimi rassalli Ratberti ejus

oblata est sublimitatis presentie. Siquidem deprecabatur ipse Ratbertus

domnum antistitem quatenus capelle ejus que est in honore Sancti Stephani

aliquid parrochie concederet. Cujus petitioni piissimus presul annuens

concessit ejus capelle villam Curtem el Stogium et villam Exariis, ea scilicet

firmitatis ratione ul eadem capella cum ipsis pertinentiis ' semper subjaceat

vico Sancti Martini , et i|>si sacerdotes qui vico prescripto Sancti .Martini

prefuerinl eamdem capellam Sancti Stephani abeque ulla teneant ahcujus

contradictione, molestia vel inquietudine. Quod si aliquis servorum ipsam

capellam vico Sancti Martini abstrahere voluerit, predictarum villamm décime

cum omni integritate sua ad ecclesiam el vicum super nominatum redeant;

jubendo precipimus atque subscribimus manu propria el fidelibus nostris

subscribendo roborare precipimus. 4ctum Bfatiscone urbe publiée.

(

s

) Esc lemporîs nota additur in Gall. Christ., cl apud Bouhicr in codice Parisiensi.

XL. (') Bouh., decimis.

5
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XLI.

[arbertus et aia dant certas res in villa alburnaco (').]

885— 927.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii martiris que est fundata infra muros

Matisconis quam domnus Geraldus ad regendum habere videtur. Igitur ego

Arbertus et uxor mea Aia cogitantes casum humane fragilitatis et ut pius et

misericors Dominus animas nostras eripere dignetur de pénis inferni

,

propterea donamus ad ipsam casam Dei aliquid ex rébus nostris que sunt

site in pago Matisconensi , in agro Fusciacensi , in villa Alburnaco ; hoc est

curtiïus cum vinea que terminatur a mane terra Sancti Verani , a medio die

de ipsa hereditate , a sero similiter, a cercio ad hères Eldenert. Infra istos

terminos ipsas res ad ipsam casam Dei donamus , eo tenore ut rébus quas

pater meus et mater mea in ipsa villa dederunt Sancto Vincentio et ipsas

quas modo donamus ad ipsam casam Dei diebus vite nostre teneamus sub

censu, id est annis singulis, festivitate Sancti Vincentii cum stipulatione

subnixa. Siquis vero donationem istamcontradixerit, auri libram componat.

S. Arberti qui donationem istam fieri et firmare rogavit. S. Aie. S. Hocmani.

S. Pontionis. S. Gaufredi presbiteri. S. Emmonis. S. Vuicart.

XLII.

[AYMO LEVITA AD ADIP1SCENDUM CANOMCALE CONTUBERN1UM DAT UNIJM MANSUM IN

PAGO MATISCONENSI CERTIS CONDITIONIBUS( 1

).]

Quecumque decidentis temporis cursu solida ratione stabilita expediunt

persistere necessario congruit ea apicum caracteribus donare quo earumdem

nocio litterarum futuras queat lites componere. Quapropter omnibus fîliis

Matiscensis ecclesie presentibus et futuris notum fieri dignum duximus

quoniam quidam clericus professione levita , vocabulo Aymo
,
cupiens sibi

canonicale adipisci contubernium , sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii

martiris que est infra ambitum murorum Matiscensium sita concessit

mansum unum qui est situs in pago Matisconensi , in agro Cantriacensi , in

ipso vico, cum omnibus sibi pertinentibus , id est quedam silva. Terminatur

autem ipse mansus ab oriente arvo Christine, a septentrione et occidente et

aquilone viis publicis. Hune igitur mansum cum vinea et domo et horto

XLI. (^Hœc donatio itcralur in codice; adi chartam clxxix.
XLII. OHaec donalio nolâ chronologicà caret.
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supradietus Aymo Sancto Vincentio concessit eo pacto ut, dum ipse viveret

.

teneret et possideret et
, tempore vindemie, lococensus et vostiture, dimidium

modium vini Sancti Yincentii rectoribus persolveret, et post ejus excessum

adraensain fratrum eum omni integritate perveniret. Et nunc, ex auctoritate

f)ei patris omnipotentis et filii ejus domini nostri Jesu Cliristi et Spiritus

Saucti paraeleti, analhematisamus ut aemo hune mansum laieali habita

constituas concédât, quod si fecerit Beatorum sit communions privatus.

S. Aymonis lévite qui liane donationem (ieri et firmare precepât.

XLI1I.

[l.ETBAEDUS EPISCOPUS CONCEDIT AU MEDIETATEM CAMPUM RODDLFO ET SUIS UT l>

QUINQUE ANMS PLANTABET VI.NEAM.
]

Circà annum 1012.

Dilecto Rodulfo et filio suo (juem Deus illi primo concederel et matri sue

Eldrade, ego Ledbaldus episcopus dono vobis de ratione Sancti Vincentii

unum campum ad médium planium in pago Matisconensi , in agro Salor-

niacensi, in villa Moyson. Terminatur omnibus partibus terra Sancti Vincentii :

habet in longo perticas xxvi et pedes mi , in latitudine a sero nui, a mane

vin et pedes n , a circio xxn et pedes vi. Luira istum terminum vel pertica-

tionem, dono vobis au
1 médium plantujD ut ad quinque annos vinea edificata

sit et post quinque annos vinea edificata lueril, unusquisque medietatem

suam recipiat; ea vero medielas que ad vos pervenire débet quamdiu vixeritis

vos prescri|)li teneatis et possideatis, sed posl vestrorum decessum ad

Sanctum Vincentium reverlatur. Si quia contradixerit, auri libras l COmponat.

Firma permaneal omni tempore. s. Ledbaldus episcopus qui Sériel firmare

precepit. S. Waltcrii prepositi. S. Adalardi presbiteri. S. Udonis presbiteri.

S. Duranni presbiteri. S. Elduini presbiteri. S. Lynardi presbiteri. S. Gauce-

rauni lévite. S. Rodulfi lévite. Data per manuni Otgerii, vin kal. martii

.

anno xxv(') régnante Kotberto rege.

mv.
[fiACULFUS ET WAKNERIUS VENDENT VINEAM HIGONI CAM)NICO.]

1031 — 1060.

Dilecto Dugoni canonico atque saeerdoti. Ego Hacull'us et Warnerius

consobrinus meus vendhnus tibi unam vineam sitam in pago Matisconensi

XLIIl. (')Forsan XV, narnque autistes Lelbahlus pedum pastorale dimisit circà annum 1018.
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in agro Salorniacensi , in Ailla Muyson. Terminât a mane et a medio die terra

Sancti Vincenlii, a sero et a circio viis publicis ; habet in longum perticas xvm

et dimidium in una Ironie, a medio die perticas ni et dimidium in alia

l'ronte, a circio perticas vi et duos pedes. Infra istas terminationes vel perti-

cationes , vendimus tibi istam vineam supra terminatam , et accipimus

pretium solidos vu et vin denarios, et facias ex hac die in antea quitquam

facere volueris sine ullo contradicente ex ea. S. Raculfi et Warnerii qui fieri

et firmare rogaverunt. S. Umberti. Data per manum Willelmi, n non.

novembris, régnante Henrico Francorum rege.

XLV.

[OLOTBEUTUS UNA CUM UXORE ODILA WANT PREPOS1TO ET CANOISICIS SANCTI V1NCENTII

CAMPUM QUI VOCATUR AD ARCUS.]

Circà annvm 977.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii Matiscensis que est infra murum
Matisconis civitatis quam domnus Arembertus prepositus et ceteri fratres ad

regendum babere videntur. Igitur in Domini nomine Glotbertus et uxor sua

Odila cogitavimus de Dei misericordia ut pius Dominus et misericors animas

nostras de pénis inferni eripere dignetur. Propterea donamus ad ipsam casam

Dei, in stipendia fratrum, aliquid ex rébus nostris que sunt site in pago

Matisconensi , in villa que dicitur Varennas , hoc est campus qui vocatur ad

Arcus. Terminatur a mane camino veteri ad Arcus , a medio die via publica,

n sero Glotberti, a circio Sancti Stephani. Infra istas terminationes, a die

présente , totum ad integrum ad usum fratrum donamus , et donamus in

ipsa villa vel in ipsa (') sive alias res quamtumcumque ibi visi sumus babere,

et sunt campi
,
prata

,
prêter unum praellum qui est ad fdiam nostram , eo

tenore ut dum nos vivimus pariter usum et fructum exinde habeamus
,
post

nostrum amborum decessum ad mensam fratrum eveniant ; et nulli unquam

liceat beneficiare, quod si fecerit iram Dei incurrat. S. Glotberti et uxoris sue

Odile, qui donationem istam fieri et firmare rogaverunt. Si quis autem

donationem istam contradixerit , auri uncias mi componat , et firma stabilis

permaneat cum stipulatione subnixa. S. Leiterius. S. Bernardi. S. Ornadi.

S. Josberti. S. Grimoldi. S. Giraldi. S. Moncardi. Data per manum Stephani

presbiteri , sub die dominica m kal. junii , anno xxm régnante Lothario rege.

XLV. (>) Sic; aliquid déesse videtur.
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XLVI.

[WO CUM UXOKE ETTALA DANT CCLTILUM IN VILLA DAVAYACI.]

Circà annum 1)72.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vinccntii martiris que est constructa infra

muros Matisconis quam domnus Johannes episcopus ad regendum habere

videtur. Igitur ego Ivo et uxor mea Attala pro remedio anime nostre donamus

ad ipsam easam Dei aliquid ex rébus nostris que sunt site in pago Matisco-

nensi, in agro Fusciacensi, in villa Davaiaco. Hee snnt curlili duo : unu>

curtilus a mane terminatur terra Hebreorum , a medio die terra Osanne, a

sero terra Braydinci, a cercio via publica; alius curtilus in ipso loco terminatur

a mane terra Hebreorum , a medio die via publica, a sero Braydinco, .1

cercio Sancto Vincentio ; et donamus pratum
, qui vocatur ad Pedronacum,

totum a die présente ctillilis , eo lenore dum ego et Attala vivo, una et lilii mei

Gunduldricus et Àymo , teneamus et possideamus; posl noslrnm decessum

ad ipsam easam Dei perveniat ad inensam l'ralrum. Si quis contradixeril auri

libras un componat, et presens donatio lirma e< stabilis permaneal cum

slipulatione subnixa. Act uni Matiscone publiée. S. Ivonis el uxoris SueÂttale

qui lieri et firmare rogaverunt. S. Warnerii. S. Braydinci. S. Warneriî.

S. Aremberti. S. Drogonis. S. Rotberti. S. Otgerii. Data per manum Umberti

lévite, die dominica 11 kal. martii , anno wiim régnante Lothario rege.

XLVII.

[bERNARDUS VENDIT ALDOM PBESB1TEHO SILVAJH l> VILLA ALONIACO.]

Cin ù annum 1018.

Dileeto Aldoni presbitero. Kgo Hei nardus el uxor mea Adgia vendimus libi

unam silvam (pie est sila in pago .Maliseonensi , in agro Fusciaco, in villa

Aloniaco. Terminatur a mane fluvioSagona, a medio die terra eomitali, a

sero terra Adami el Wolvendi , a cercio terra Sancte Marie el Sancti Valeriani.

Habet in latitudine xx, in longitudine totum usque ad inquirendum. Infra

istos terminos , vel perticationes , tibi vendimus el aecipimusdevobis pretium

quod valet solidos m etdimidiuni. Si «piis contradixerit auri libras \ persolval ;

firma permaneal omni lempore. S. Bernardusel uxor sua <pii lieri jusserunt

et firmare rogaverunt. S. Duranni. S. Umberti. S. Teotfredi. S. Ingelardi.

S. Constantin! . Data per manum Otgerii, \ kal. aprilis, anno wiii régnante

Rotberto rege.
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XLVÏII.

[WITCHERANNUS CUM UXORE GERTRUDI DANT CULTILUM IN VILLA ALONIACO( '

).]

Cireà annvm 947.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii Matiscencis quam domnusMaimbodus

episcopus ad regendum habere videtur. Ego Witcherannus et uxor mea

Gertrudis, pro Dei amore et eterna retributione, donamus ad ipsam casam

Dei aliquantulum ex rébus nostris in pago Matisconensi, in agro Fusciacensi,

in villa Ayloniaco ; hoc est cultilus cum superposito qui terminatur a mane

terra Sancti Vincentii et Deodato et Eldemergane , a medio die Sancti

Vincentii et Aldonis et Eldemergane , a sero et a circio vias publicas. Infra

istis terminibus ipsum cultilum et alias res in ipsa villa ibidem pertinentibus,

campis, pratis, silvis, aquis aquarumque decursibus, omnia ex omnibus

quesita et inquirenda cum servo supermanente , nomine Rainerio, ibi

donamus in stipendia fratrum , eo tenore dum ego Witcherannus et uxor

mea Gertrudis advixerimus, teneamus et possideamus in usumfructum,

post nostrum amborum decessum ad ipsam casam Dei perveniant ipse res

,

et faciant rectores et successores ejusdem ecclesie in servitio Dei et Sancti

Vincentii quitquid voluerint, et annis singulis ad festivitatem Sancti Vincentii,

sextarios duos ex tritico ibi in censum donamus. Si quis vero donationem

istam contradixerit auri libram componat , medietatem régi et aliam medie-

tatem cui litem intulerit, et in antea firma maneat cum stipulatione subnixa.

Actum Matiscone publiée. S. Witcheranni, S. Gertrudis qui donationem

istam fieri et firmare rogaverunt. S. Landradani qui pro omnibus consensit.

S. Wilelmi vice comitis. S. Rotlanni Berardi. xim kal. julii, anno xn

régnante Ludovico rege.

XLIX.

[ARDRADUS DAT QUICQUID HARERAT IN VILLA SPINACO.]

Circà annum 1004.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii martiris Christi que est constructa

infra muros Matisconis civitatis quam domnus Ledbaldus presul ad regendum

XLVIII. OHancchartam vulgavit ex parle Sac. Severt., pag. 65.
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habere videtur et Mayolus prepositus et céleri canonici. Igitur, ego in Dei

nomine Àrdradus presbiter pro amore et bona voluntate et pro remedio

anime mee, patris vel matris mec seu parentorum mearum , dono ad ipsam

casam Dei aliquid ex rébus proprie hereditatis mee que sunt in pago Lugdu-

nensi, in ûneSpinacensi, in ipsa \ illa Spinaco, quicquid in ipsa villa visus sum

habere. Que sunt curtili cum virareis , molendinis , silvis, aquis, aquarumque

decursibus , omnia et in omnibus quesita et inquirenda. Dono ad ipsam

casam Dei et ad mensam fratrum eo tenore dummodo vivo usum et fructum

hàbeam, post meum decessum ad ipsam casam Dei perveniat. Kl dono ad

ipsam casam Dei de ipsa hereditate investitura campis et silvis que sunl inter

duos bedos qui vocantur Menlones ad inlegruni nullo contradicente. Si <juis

donationem islam contradixerit iram Dei incurral el penas inferni sustineat

et ex auro libras m componat , '-t in antea belemosina ista firma, stabilis

permaneat cum stipulation!' subnixa. Actum Matiscone. s. Ardradi qui

eleemosinam islam fieri et ûrmare rogavit. S. Alberti et uxoris sue EUchelde,

sororis Ardradi, qui lirmavit et consensil. S. Raynardi. S. Tedbaldi.

S. Constantini. Data per manum Teudonis l'ralris , m mensis julii . amie

voir régnante Holberlo rege.

L.

[BHBNAKDUS DAT VINEA.M SITAM IN VILLA CAKNACI.]

1 060 — 1 108.

Sacrosancte Dei ecclesie in bonore Sancti Vincentii martiris dicate infra

tnuros Matisconis fundate. Kgo Hernardus dono pro anima matris mee in

communione fratrum ibidem Domino servientium, unam vineani sitam in

pago Matisconensi , in agro Salorniacensi , in villa Carnaci. Terminatur

autem a mane via publica , amedio die terra Sancti Vincentii , a sero h a

circio terra Sancti Pétri; babet in longo xvi perticas, in ambis frontibus mi

perticas; vercaria vero ipsius vinee, quesibi aboccidente adjacet, babet un

perticas in longum el n in latum. Infra islas lenninationcs vel perticationes

,

dono Sancto Vincentio et canonicis ejus supradictam vineamcum vercaria

sicut dixi pro anima matris mee, ut babeant et possideanl e1 faciant quic-

quid volueriht in Dei servilio. Actum Matiscone. Data per manum Pontii ad

vicem Rannulfi cancellarii ,
Régnante Pbilippo rege.
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LI.

[nomina antistitum sancte matiscensis ecclesie (').•]

Prinius Nicetius confessor, n almus Justus, in sanctus Eusebius,

mi inclitus Decius, v egregius Momulus, vi beatus Florentinus, vu sanctus

item Decius, vin Gundulfus vocatus episcopus, vmi Adalrannus, x Bren-

dencus, xi Bernardus, xn Lambertus, xm Guntardus, xim sacratus

Giraldus,xv Berno, xvi Maimbodus, xvn Theotelmus, xvm Ado, xvmi

Johannes , xx Milo , xxi Ledbaldus , xxn Gauslenus , xxm Walterius

,

xxmi Drogo, xxv Landricus, xxvi Berardus, xxvn Jocerannus, xxvm Pon-

tius , xxviiii Stephanus, xxx Benaudus, xxxi Pontius, xxxn Haymo.

ni.

[HILDEBALDUS MATISCENSIS EPISCOPUS PERMUTAT CUM WARINO COMITE CLUMACUM ET

RECIPIT ALIAS VILLAS IN CAMBIUM(').]

825.

iNotum sit omnibus quod Hildebaldus , Matiscensis episcopus , Chmiacum

villam Warino comiti etAlbane, sive Ave, uxori ejus commutavit et vice

commutationis ecclesiam Sancti Andrée et villam Genoliacum aliasque terras

que in charta commutationis habentur suscepit, in qua Cluniaci villa nobile

cenobium in honore beatorum apostolorum Pétri et Pauli constructum est

quod dudum predictus Hildebaldus sacravit deditque, ex ratione canonicorum

Sancti Vincentii, Cluniaci ecclesie, ecclesiam unam in villa Cotta, alteram in

villa Galoniaco.

nu.

[jOTSELDIS ACCIPIT IN PRECARIAM MANSUM IN VILLA AMALBEIUT.
]

996— 1018.

Notum sit omnibus Matiscensis ecclesie filiis presentibus et futuris quia

cum esset domnus Ledbaldus venerabilis presul juxta basilicam Sancti

Vincentii martiris Christi, adiit ejus presentiam quedam femina nomine

Jotfeldis humiliter deprecans ut concederet sibi duobusque filiis suis Hendrico

LI. (') In ulroquc codice, hsec séries inexplela et mendosa est. Adi S. Jul. de Bal., p. 271 , cl

Jac. Severt., Episcopi Malisconenses.

LU. (') Adi chartam lv cujas isla Iranscriplio incxpleîa est.
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et Flotberto quasdam terras de communione fratrum conjacenles in pago

Matisconensi, in agro Salorniacensi , in villa Amalbcrti; est autem mansus

unus in quo marient Constantinus et Âbundus. Cujus petitionem domnus

episcopus gratam suscipiens, cum consilio Walterii prepositi ceterorumque

fratrum, contulitei et jamdictisduobusfiliis suis supradictum mansum cum

vineis et domibus ,
campis, pratis, aquis et omnibus appendentiis ,

quesitis

et inquirendis, eo pacto ut si orane donum, quod dono Sancto Vincentio

Flotbertus contulit, ratum permanserit, bec precaria ûrmum obtineal

vigorem, similiter hec precaria irrita habeaturf). In festivitate vero Sancti

Vincentii, xn denarios jam dicti loci persolvant, et ut hec precaria firmius

crederetur, domnus episcopus hanc propria manu firmavil el Qdelibus suis

firmandam tradidit. S. Ledbaldi pontificis. S. Gauseranni lévite. S. Adalardi

presbiteri. S. Adonis sacerdotis. S. Uberti lévite. S. Hugonis lévite. S. Otgerii

lévite. S. Jarlanii Lévite. Data per manum Rannuln* lévite, die Pentecostes,

régnante rege Kotberto.

LIV,

[gAUSEHANNUS DAT QU1DQUID Il ABEBAT IN VILLIS FI.AC.IACI ET SAMCIACI.
]

99G— 101S.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii martiris infra ambitum meniorum

Matisconensium constructe, cui domnus Ledbaldus pontifes preest, ego

Gautserannus levita concedo quasdam res jurismei, consentientibus mea

matre Adalgardi et fratre meo Arnulto; sunl autem he res site in pago

Matisconensi sive Lugdunensi, videlicet quicquid habeo in Flaciaco villa et

Sanciaco. Mansus autem dominicains est in villa Flaciaco, quem cum

omnibus appenditiis, campis scilicet, silvis, pratis, vineis, aquis aqua-

rumque decursibus , Sancto Vincentio dono , eiceptis bis que suntin villa

Asnerias, eo pacto ut presentialiter canonici unum curtilum cum vinea in

villa Sanciaco investitura recipiant; cetera ego in \ita mea teneam. Me vero

decedenle, omnes lie siqiradicte res cuin omni integritate ad mensam
canonicorum Sancti Vincentii pervenianl. F.sl vero in pago Lugdunensi et in

vitta Mauriaco una colonica que eral olim Sain te Marie, sed commutata est

cum campis, pratis , silvis et omnibus appenditiis. Hanc jam Rannulfo lévite

dederantet nunc Sancto Vincentio dono, eo pacto m idem Rannulfus in vita

sua teneat, postejus excessum rectores Sancti Vincentii teneant et possideant.

LIIL (')Quinque islae voces sic habentur in ulroquc codicc.

0
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S. Gautseranni lévite, qui hanc cartam facere precepit et firmare rogavit.

S. Arnulti fratris sui qui consensit. S. Herenii. S. Constautini. S. Bernardi.

S. Telolfi. S. Arlei. S. Hugonis. Data per manum Uannulfi lévite, v l'eria

festi paschalis ,
régnante Rotberto rege.

LY.

[DE PERMITATIONE CLUNIACI FACTA CCM ALIIS VILLIS INTER HILDEBALDUM EP1SCOPUM

MATISCEISSEM ET WABINU1M COMITEM (
'

). ]

825.

[nter quos caritas inlibata permanserit pars cum parte bénéficia opportuna

prestantur, quia nihil sibi de rébus propriis censuit minuendum, quud e

contra recipitur in augmentis. Ideoque placuit atque convenit inter venera-

l)iles viros Hildebalduni scilicet episcopum urbis Matiscensis et rectorein

eeelesie Sancti Vincentii ejusdem loci constructe, sacerdotes vel reliquos

canonicos sub ejus regimine ibidem Deo famulantes, necnon et ab alia parte

Warinum comitem et uxorem suam Albanam, ut villas congruas et opportunas

(pie sunt de ratione Sancti Vincentii martiris inter se commutare deberent ;

quod ita et fecerunt. Primitus enim dat Hildebaldus episcopus de jam dicta

ratione Sancti Vincentii martiris et preceptione domni serenissimi Ludovici

imperatoris, partibus Warino comiti et uxori sue Albane, villam in pago

Matiscensi, cujus vocabulum est Cluniacum, ipsam villam cum capella,

casa dominicata et reliquis mansis, edificiis, exiis et regressis, vineis,

vercariis, campis, pratis, silvis, farinariis, aquis aquarumque decursibus,

mancipiis illic commanentibus vel agnatione eorum, omnia et ex omnibus

ibidem adjacentibus , totum et ad integrum. Dat prefatus episcopus de ipsa

ratione Sancti Vincentii in pago Nivernensi villam cnjus vocabulum est

Loptaniaco
f)

ipsam villam cum capella , cum mansis, cum edificiis , exiis et

regressis, vineis, campis, pratis, pascuis, silvis, adjacentiis, aquis aqua-

rumque decursibus, mancipiis ibidem commorantibus cum agnatione eorum,

omnia et ex omnibus quantumeumque ad ipsam villam aspicit, tôtnm et ad

integrum. Pari modo in conipensatione linjus rei meriti dat Warinus cornes

et uxor sua Albana de rébus propriis eorum partibus Sancti Vincentii Hilde-

baldo episcopo villam in pago Matiscensi, cujus vocabulum est Genuliacus
,

cum capella, casa dominicata
,
mansis, edificiis, campis, pratis, vineis, cum

LV.
(

!)Hoc instrumenluni exporte jam prodiclum (vide charlam lu) vulgatum csl in Gall.

Christ. , tom. iv, p. 2G5.

{"jGall. Christ, et Bouh. , Lonlamiarh.
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cxiis et regressis eorum, l'arinariis, silvis, pascuis, aquis aquarumque

decursibus, mancipiis illic commorantibus cum agnatione eorum, omnia el

ex omnibus, quantum in ipsa villa vel ibi aspicientia et proprietate nostra

visi sumus babere totum et ad integrum. Dat etiam Warinus cornes vel uxor

sua Albana partibus Sancti Vincentii Hildebaldo episcopo in pago Nivernensi

villam ex proprietate nostra cujus vocabulum est Caldaqua, ipsam villam

cnm casa dominicata, cum mansis, cum edificiis, cxiis et regressis, vineis,

campis, pratis, silvis, pascuis, aquis aquarumque decursibus, mancipiis

illic commorantibus cum agnatione eorum , mania el ei omnibus ex proprie-

lale nostra ibi aspicientibus totum et ad integrum. Dat autem Warinus

cornes et uxor sua Albana in palria Vrvernica, in pago Donobrensi , villam

cujus vocabulum est Litevineis , cum casa dominicata, mansum cnm edificiis

.

cxiis et regressis, vineis, campis, pratis, pascuis, silvis, aquis aquarumque

decursibus ,
mancipiis illic commorantibus cnm agnatione eorum , omnia et

ex omnibus ibi ex proprietate nostra aspicientibus partîbus Sancti Vincentii

Hildebaldo episcopo lotum el ad inlegrum \isi fuîmus possedîsse , ila ut ab

bac die unusquisque ex ipsis memorala loca (pie acceperint babeanl

licenliam l'aciendi quic(piid pro eorum ojiporlnnitale el compendio elegerinl

,

libero in omnibus perfruanlur arbilrio. ïdëo addi placuit ut si unùs ei ipsis

vel sUccessorés eorum boc evitare vel refragare conaverit , rem ipiam accepit

amittatet insuper componal par pari suo auri libras \i el quod petit non

vendicel , sed presens commutalio unde duas uno lenore-epistolas înter QOS

confirmavimus , Qrmam el invîolabilem obtineant firmîtatem, stipulatione

interposita. Hildebaldus episcopus subscripsil. S. Sismundus. S. Adalcisus.

S. Amandns. s. Warambaldus. S. Tertgerius. s. Ermenlardus. s. Hagnardus.

S. Hildradns. Ageberlus diaconns scripsil , anno \n régnante Illudovico

imperatore.

(

3
)Notitia tradilionis vel consignalionis qualiter ?él <piibus presentibus vel

eis qui liane notitiam subtus firmaverunl utique veniens Bildebaldus

episcopus Maliscensis urbis in presentia domni Hludovici imperatoris die

niait is un non. julii, Cluniaco villa, ad ipsam casant dominicam , vel ad

ipsas res que aille bos (lies prefalus episcopus e\ ratione episcopatus sui

Sancti Ninctintii una per jussionem domni serenissimi imperatoris apud

Warino cornili vel uxori sue Albane inter se concambiaveranl vel'commuta-

("JHicc charta et pra'ccdcns, conjnncla1 in coilicc Matisconcnsi, disjungiinlur apud Uouliicr.

Ecce titulus prx'scnlis charUe : Inveslilura Cluniaci facla Warino cornili ab epiteopo.
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verant. Tune memoratus episcopus per hostium de ipsa casa vel cespitem de

ipsa terra sicut in ipso concambio loquitur, vel etiam domnus imperator et

per suum preceptum habet confirmatum Warino comiti vel uxori sue Albane

manibus tradidit vel revestivit his presentibus. Hildebaldus episcopus,

S. Otgerius, Adalelinus, Heldradus, Uduricus, Alphetius, Adalardus,

Aribertus, Volfardus, Wandalbertus, Fredolo, Wlradus, Kadulfus. Atebertus

scripsit die martis anno xu, régnante Hludovico rege.

LVI.

[kAROLUS CALVUS REX DAT ECCLESIE MATISCENSI CASTRUM TORNOTIUM CUM XXX MANSJS

IN PAGO CABILONENSI ET Ll'GDUNEN'SI (
'

).]

853.

In nomine sancte et individue Trinitatis Karolus Dei gratia rex. Quicqiiid

divinis cultibus mancipatis munificentie largitate conferimus
, profuturum

nobis ad eternam beatitudinem facilius obtinendam omnino confidimus.

[taque notum sit omnibus sancte Dei ecclesie fidelibus etnostris
,
presentibus

atque futuris , quia pro absolutione peccatorum nostrorum
,
quasdam res

juris nostri in pago Cabilonensi et Lugdunensi sive Matiscensi sitas, sancte

matri ecclesie Matisconis civitatis, in honore Beati Vincentii martiris Christi

fundate, cui autoreDeo Bredincus reverendus pontifex presidere cognoscitur,

placuit nobis conferre ecclesiasticoque jure perpetuo habendas regaliter

delegare , hoc est Tornutium cum triginta mansorum integritate et rerum

aliarum omnium et cum familia et plenitudine veluti eas dominii usu ha-

buisse nos manifestum constat , unde etiam altitudinis nostre scriptum hoc

lieri jussimus
,
per quod eumdem castrum prescripte sancte ecclesie a nobis

conlatum seu delegatum constituimus atque firmamus , ut prefatus episcopus

et successores ejus sine cujuspiam contradictione aut minoratione, sicut

alias facultates prémisse sedis, ita easdem res canonica administratione

parentis temporibus possideant, ordinent atque disponant. Post illius

videlicet decessum, id est Badonis sacerdotis, qui eam nostra concessione

beneficiario jure habere cognoscitur, et idem pontifex et successores ejus in

die obitus genitoris nostri augusti Hludovici
,
que est xu kal. julii , et in die

obitus genitricis nostre Judith auguste, que est xm kal. maii, et in die

nativitatis nostre que est idibus junii, et in die inunctionis nostre per

LVI. (')Hoc diploma vulgatum est in Gall. Christ., lom. iv, pag. 267, neenon apud Chifflet,

pag. 538, et apud Jac. Sevcrt.
,
pag. 37.

CHARTULAHIUM MATISCONKXSE. l'i

misericordiam Dei in regem, que est vn idus junii, et post vocationem ex

hoc seculo nostram in die migrationis nostre volumus agi superius dicte

sancte matris ecclesie fratribns refectionis prandia, pro tempore et reruni

possibilitate parare non negligant, quatenus nostri memoriara recolentes

devotiori supplicatione divinam propitiationem pro nobis implorare

contendant. Ut autem hec auctoritatis nostre conlatio immobilem per omnia

tempora in Dei nomine obtineat vigorem, manu nostra eam subter firma-

vimus, etdeannulo nostro sigillari jussimus. S. Karoli rebgiosissimi régis.

Gilbertus notarius ad vicem llludoviri recognovit. Data xn kal. junii, indic-

tione prima, anno xmi régis karoli. Aetum in civitate Arvernorum in Dei

nomine féliciter, amen.

LVII.

[ PRECEPTUM HLUDOVIC1 IMPERATORIS UT OMNES QUI DE BENEFICIO ECCLESIE TERRAS

POSSIDEBANT DECIMAS ET NONAS SOLVERENT (
'

). ]

SI G.

In nomine domini Dei et Salvatoris nostri Jesn Cbristi
, Bludovicus, di\ ina

ordinante providenlia , imperator augustus. Noverit ulililas fidelium

nostrorum comitum videlicet et vassorum nostrorum, siveet vicariorum,

centenariorum , vel misssorum per imperium a Domino nobis conlatum

discurrentium
,
quia vir venerabilis Hildebaldus, Mttisconensis ecclesie

episcopus, deprecatus est celsitudincm culminis nostri ut ecclesie cui ipse

auctore Domino episcopus preesl, que est construcla in honore Sancti

Vincentii martiris, ut omnes qui bénéficia ex eadem ecclesia habebant,

nouas et décimas annis singulis de eisdem beneficiis darent, e( ad edificia

ipsius ecclesie restauranda juxta vires opem ferrent. Quod nos secundum

jussionem a domno imperatore januludum factam omnibus pnripimus

àtque modo per has litteras jubemus et conformantes commendamus ut

quicumque ex largitione nostra de terris prefate ecclesie bénéficia habent,

nouas et décimas annis singulis predicto episcopo Hildebaldo scu succes-

soribus suis absque nlla confrarietate et negligenlia dare non aegligatis. El

ad domos ipsius ecclesie reslaurandas, unusquisque, pro viribus suis, adju-

torium ferre non différât, et nullus quilibet de vobis qui prefate ecclesie

bénéficia habent contra hoc jussionis nostre preceptum faeere présumât

,

sed in omnibus ita illud observe! , sicut a nobis jussum est , et sit u t Dei et

LVII. (')Hoc diploma cditur in Gall. Christ., lom. IV, pag. 265.
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nostram gratiam vel ipsum beneficium habere vult. Et ut certius credatis

hanc nostram esse jussionem, ut a vobis melius conservetur, de annulo

nostro jussimus sigillari. Data quarto idus februarii , anno Christo propitio

tertio imperii domni Hludovici piissimi augusti, indictione vim. Actum

Aquisgrani palatioregio , in Dei nomine.

LVIII.

[HM DOVICUS IMPERATOR DAT ECCLESIE SANCTI VINCENTII VILLAM ROSARIAS QUE FUERAT

AUSTRUDIS SANCTIMONIALIS
(
').]

815.

In nomine domini Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi , Hludovicus divina

ordinante providentia imperator Augustus. Si liberalitatis nostre munere,

de beneficiis a Domino nobis conlatis , Iocis Domino dicatis aliquid confe-

rimus , id nobis est ad mortalem vitam féliciter transigendum et ad eternam

perpetualiter obtinendum profuturum liquido. Idcirco notum sit omnium

fidelium nostrorum tam presentium quam et futurorum quia placuit nobis

,

pro mercedis nostre augmento cum anime nostre emolumento, res pro-

prietatis nostre que sunt in pago Lugdunensi , in villa que voeatur Rosarias

,

quas olim quedam femina Domini sanctimonialis nomine Austrudis domino

et genitori nostro Karolo bone memorie prestantissimo imperatori per

cartulam delegavit donationis , ecclesie Sancti Vincentii Matisconensis tradere,

ubi Hildebaldus episcopus preest. Has itaque res cum omnibus ad se perti-

nentibus vel aspicientibus , cum mancipiis duobus his nominibus Elmengario

videlicet et Adgerio, cum casa indominicata ,
curtis, soliis, pratis, perviis,

exitibus vel omnibus adjacentiis , vel quantumcumque eadem sanctimonialis

femina in eadem villa sua fuit possessio et presenti tempore nostri juris

atque possessionis in eadem villa Rosarias in re proprietatis est, totum et ad

integrum, vel in exquisitum predicte ecclesie Sancti Vincentii martiris et

congregationi ibidem Deo famulanti in nostra concessimus eleemosina.

Quapropter volumus atque jubemus ut hanc nostram auctoritatem présen-

tons videlicet et futuris temporibus predictas res cum mancipiis superius

nominatis et omnibus rébus ad se pertinentibus ejusdem ecclesie in nostra

eleemosina concessas habeat, atque jure perpetuo in ditione ipsius ecclesie,

ea conditione videlicet ut quicquid de iisdem rébus ob utilitatem et profectum

redores ipsius ecclesie vel congregatio ipsius sancti loci ab hodierno die et

LVIII. (^Hoc diploma vulgalur in Gall. Christ., tom. iv, pag. 264.
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lempore lacère voluerint, libero in omnibus perfruantur arbitrio iaciendi.

Kl ut auctoritatis pleniorem in Doniini nomine obtineat ûrmitatem, et per

diuturaa tempora inviolàbilem et inconvulsum obtineat effectum, manu
propria subteream firmavimus etannuli nostri impressione signa ri jussimus.

S. Hludovici serenissimi imperatoris. Helisacar recognovit. Data quarto (*

idtts septembris, anno primo imperii nostri, indictione vin. Aclum Aquis-

grani palatin regio in Dei Qomïnef
1

).

LIX.

[cauoi.i s CALVUS DAT u:\nitN.o ECCLESIAM 5ANCTI M.IIAM IN U.odim ').]

842.

In noininc sancle et individue Trinilalis karolus gratia Dei re\. Itegalis

celsitudinis nios est lideliter sibi l'amulanlcs donis innltiplicibus atque bono-

ribus maxiniis bonorare. Proinde nos, morem parentum reginn videlieel

predecessorum nostrorinn sequentes, libnit celsitudini nosire fidelem quem-

dam nosirinn noininc Li'iidricuni de quibusdam rébus proprietatis nostre

bonorare atque in ejusjuris potestatem liberalitatis nostre gratia conferre.

Unde noverit omnium lidelhun noslrorum prcsentium scilicet el futurorum

industriel quia coneedimus eidem fideli nostro Lendrico res quasdam

nostras silas in pago Malisconensi , loeum cl capellam in bonore Sancti

/Vlbani jure proprietatis ad liabenduni ciini niancipiis omnibus ibi aspicien-

tibus, domibus, vineis, pratis, terris cultis et incultis, pascuis, aquis

aquarumque dmirsibus , cxitibus et regressibus vel quantumcumque ad

supradiclani capellam in eodem lato Ioco nioderno lempore aspieere dinos-

çitur, et nostri juris atque possessionis in re proprietatis est lotum et ad

integrum vel in exquisiluin predicto Lendrico lideli vassallo nostro in alodum

coneedimus. lia videlieel ut quicquid ab bac die cl deinceps lacère \oluerit

liberam et lirmissiinam in omnibus babcal potestatem l'acicndi quicquid

elegerit. Et ut bec aucloritas largitie nostre per futura tempora inviolàbilem

atque inconvulsam obtineai tirmitatem el ab omnibus ddelibus presentibus

scilicet et futuris verius certiusque credatur, cam manu noslra subtu>

firmavimus el de annulo nostro sigillari jussimus. Sigiium karoli glorio-

(^Gall. Christ, et Bout)., qxtinlo.

(

3 )Tres uUimac voecs in codicc Bolicriano désuni.

Ll\. (')Hoc diploma, vulgatum ex parle a P. S. Jul. de Bal., iteralur in ulroquc codice;

vide chartain ci i.
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sissimi régis. Raimfredus ad vicem Hludovici recognovit. Data x kal. sep-

tembris, anno m regni Karoli régis, indictione v. Actum Agrhrio civitate in

Dei nomine.

LX.

[lendricijs concedit prefatam capellam sancti albam ecclesie matiscensi ad

luminare et alimoniam canonicorum
(

1

).]

864— 873.

Sacrosancte matri ecclesie Sancti Vincentii que est constructa infra murum
civitatis Matisconis quam venerabilis presul Bernaldus ad regendum habere

videtur. Siquidem ego in Dei nomine Lendricus cogitans casum humane

fragilitatis , ut omnipotens Deus animam meam vel sobolum meorum a pénis

infernalibus liberare dignetur; propterea dono ad prefatam casam Dei

Sancti Vincentii suisque canonicis Deo ibidem famulantibus ad eorum

alimoniam vel luminaria ejusdem, ad edificandum , res quasdammeas sitas

in pago Matisconensi , Gisariis, locum et capellam in honore Sancti Albani

jure proprietario ad habendum quam domnus et senior meus piissimus

rex Karolus mihi largiri dignatus est cum mancipiis desuper manentibus

,

cum peculiariis eorum
,
prêter infantulum unum nomine Bernarum quem

reservamus , domibus , vineis
,
pratis , terris cultis et incultis , silvis , cum

decimis, pascuis, aquis aquarumque decursibus
,
exitibus, regressibus, vel

ad quantumcumque ad supradictam capellam in eodem fato loco moderno

tempore aspicere dinoscitur, et quicquid de parte genitoris vel genitricis mee

mihi advenit, aut quolibet ingenio adquisivi in pagis scilicet Matisconensium

sive Lugdunensium , ex mei juris atque possessions jure proprietatis est,

totum et ad integrum vel in exquisitum prêter hoc quod incartatum habui

,

omnia et in omnibus ad prememoratam Dei domum Sancti Vincentii suisque

canonicis , sicut supra insertum est dono , trado atque transfundo perpetua-

liter tenendum, ita videlicet ut nullus episcoporum, necquelibet aliapotestas

hanc meam eleemosinam , quam pro Christi amore vel corona eterna prome-

renda prescripte Dei domui suisque contuli canonicis , habeat subtrahendi

licentiam; quod si fecerit, heredes mei propinquiores habeant potestatem

hoc ipsum recipiendi , et ut inviolabiliter maneat, volo si ego aut ullus ex

lieredibus vel proheredibus meis, aut ulla opposita persona contra hanc

donationem, calumniam aliquam inferre voluerit, et a me vel heredibus

h\. (^Hoc diploma vulgatur in Gall. Christ. , tom. iv, p. 269 , et apud S. Jul. de Bal.
, p. 275.
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meis defensatum non fuerit , tune simus , tam ipse qui temptat quam et nos

,

reprobi an te tribunal Christi, et insuper inferimus prescriptedomui Dei suisque

canonicis, si culpabiles judicentur, auri libras lx persolvant. Hec donatio

firma et stabilis permaneat temporibus perpetuis, stipulatione subnixa.

S. Lendrici qui donavit. S. Hildesendis uxoris sue. S. Errici. S. Ranulfi.

S. Aldremi. S. Adalgarii. S. Girlulfi. S. Wicardi. S. Erolgerii. S. Folcherii.

S. Giraldi. S. Ingelgerii. Ego et cum gaudio scripsi.

LXI.

[hludovicus impekator precibis lamberti matiscensis episcopi confert in

augmentum prebendahum quedam i>"domi.nicata
(

1

).
j

878.

In nomine Domini Dei omuipotentis et Salvatoris Dostri Jhesu Christi

Hludovicus miserieordia Dei rex. Quicumque gralie dignitatis culmine efferre

desiderat eum merito pre oculis vigili sollicitudine babere débet cujus gratia

prefertur. Igitur notum esse volumus omnibus sanrte Dei eedesie lidelibus

et nostris presentibus scilicet et futuris qualiter veuiens Lambertus veiierabilis

episcopus Matisconensis ecclesie, que est fundata in honore incliti niarliris

Vincentii, innotuitserenitati nostrequod non baberent sui clerici victum in sua

canonica qualiter ibi degere potuissent. Unde ipse episc(i])iis e\ suo indomi-

- nicato nostram benignitatem adiit ut elericis illius loci militantibus conce-

deremus, quod et ita fecimus. Scilicet in pago Lugdunensi Odremarum

villam exceptis minislerialibus quinquef) quos reservaviinus cum beneficiis

eorum. Est ibi capella fundata iu honore Sancti Andrée, suntque ibi mansi

vestiti quinque absa duo de terra dominicata modiadas centum, eteoncedimus

illis in eodem pago, in villa Kontis, mansos duos, et in pago Matiscensi

ecclesiam que est dedicata in honore Sainte Marie, in loco <jui vocatur

Monasterium Pilatif), cum immunitate sua et \iin-is que sunl in Bogenis

villa, atquealiam capellam in honore Sancti Juliani constructam, in .Merlan

quoque mansa duo, inSanciaco similiter, in Eusciaco mansum unum 4

Rémanent ville que non possunt legi in veteri preceplo.

LXI. (')Hoc inslrumcntum incxplctum inferiùs proditur inlcgrum. (Adi chnrlam Cl.) Vulgalur

in Gall. Christ., ton». îv, pag. 270.

(')Bouh., quibuscumque.

(*)Gall. Christ., Pelagi, et Bouh. , Prelati.

(

4 )Hic est lucus vacuus.

7
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LXII.

[ EX PRECEPTIS IMPERATORUM LUDOVIC1 ET KAROLI , CONCEDUNTUR CANONICIS CAPELLE

SANCTORUM IMITERII , ALBANI ET MARTINI IN CASTELLO.
]

878.

Hludovicus imperator piissimus et genitor noster Karolus gloriosissimus

imperator augustus eis ob emolumentum eterne remunerationis premio-

rumque contulerunt , necnon et reliqui religiosi viri
,
que conjacent in pagis

Lugdunensiurn sive Matisconensium , ex voto quidem piissimi imperatoris

Hludovici in pago Lugdunensi conjacent Rosarias villas cum (') mansa duo

,

et ex dono genitoris nostri Karoli cellulam Sancti Imiterii que est in eodem

pago , in pago vero Matiscenci ecclesiam Sancti Martini que est in Castello

cum mancipiis et rébus ad se pertinentibus , necnon et cellulam Sancti

Àlbani , locum qui vocatur Gisarias , fundatacum omni ipsius antiqua integri-

tate atque Satonacum et Vallis quam Rannulfus habuit. Hec autem omnia

superius intimata et quicquid deinceps ipsis canonicis condonatum fuerit

absque ulla contradictione ipsi habeant futuris temporibus in heleemosina

genitorum nostrorum et nostra. Quapropter volumus atque jubemus per

hanc nostram auctoritatem nostris videlicet et futuris temporibus quatenus